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মঞরর নন - 27

130 - মরহলর ও রশশ রবষয়ক মনণরলয়

বররদ ও করর রকম
মরহলর ও রশশ রবষয়ক মনণরলয়য়র মল করর ররবরল:১।

জরততয় নররত উনয়ন নতরত ও জরততয় রশশ উনয়ন নতরত পণয়ন ও বরসবরয়ন;ক)

নররত ও রশশয়দর কলরণ এবন উনয়ন;খ)

নররত ও রশশর আইনগত এবন সরমররজক অরধকরর পরতষর ও সনরকণ;গ)

কম রসনসরয়নর সয়ররগসহ নররতর কমতরয়ন;ঘ)

নররত ও রশশয়দর রবরয়দ সরহনসতর দরতকরণরয়রর আইন পণয়ন;ঙ)

নররত ও রশশ উনয়ন সনকরন রবরভন মনণরলয়য়র করররকম সমনয় ও পররবতকণ; এবনচ)

নররত ও রশশ রনর ররতন পরতয়ররয়ধ করর রকম গহণ।ছ)

২০২০-২১ অর রবছর থরয়ক ২০২২-২৩ অর রবছয়রর সনয়শররধত বরয়জয়ট (পররচরলন ও উনয়ন) এবন ২০২৩-২৪ অর রবছয়রর পসররবত বরয়জয়ট 

(পররচরলন ও উনয়ন) মরহলর ও রশশ রবষয়ক মনণরলয়য়র অনকয়ল পদত বররয়দর পররমরণ রনমরপ:

২।

(অনকসমহ হরজরর টরকরয়)

অর রবছর পররচরলন উনয়ন থমরট মলধনআবতরক আরর রক সমদ দরয়

সনয়শররধত বরয়জট2020-21  3785,47,11 3228,54,75   556,92,36  3675,22,62   109,99,29      25,20         0

সনয়শররধত বরয়জট2021-22  4103,15,24 3299,92,38   803,22,86  3968,03,24   134,83,00      29,00         0

সনয়শররধত বরয়জট2022-23  4402,84,52 3608,37,20   794,47,32  4306,76,49    95,78,03      30,00         0

বরয়জট2023-24  4755,03,39 3778,71,39   976,32,00  4622,98,51   131,72,88      32,00         0

২০২৩-২৪ অর রবছয়র রনমবরণ রত উয়লখয়ররগ করর ররবরল/পকল/কম রসরচ বরসবরয়ন করর হয়ব:৩।

ক) তথ আপরপ রডরজটরল বরনলরয়দশ গড়রর লয়কক তথ ও থররগরয়ররগ পযরকর মরধয়ম মরহলরয়দর কমতরয়ন (২য় পর ররয়);

খ) তণমল পর ররয়য় অরননরতক কমতরয়য়ন নররত উয়দরকরয়দর রবকরশ সরধন;

গ) জরয়তর টরওয়রর রনমররণ;

ঘ) নররত রনর ররতন পরতয়ররধকয়ল মররলয়সকররল থপরগরম (৪র র পব র);

ঙ) এরকলরয়রটন থপরয়টকশন ফর রচলয়ডন (এরপরস);

চ) থষনয়দরনন থজনরর থরসপনরসভ বরয়জটন ইন বরনলরয়দশ;

ছ) ইনয়ভসয়মন কয়মরয়নন ফর ভরলনরয়রয়ভল গপ থডয়ভলপয়মন (আইরসরভরজরড) (২য় পর ররয়);

জ) রকয়শরর রকয়শররত করব সরপন;

ঝ) ২০ট রশশ রদবররত থকন সরপন;

ঞ) উপকলতয় জনয়গরষতর রবয়শষত জলবরয় পররবতরনজরনত লবনরকতর থমরকরয়বলরয় অরভয়ররজন সকমতর বরদকরণ (গতণ করইয়মট ফরন);

ট) সমরজরভরতক সমরনত রশশ রত থকয়নর মরধয়ম রশশয়দর পরররমক রবকরশ ও সরকর এবন সসতরর সরবধর পদরন; এবন

ঠ) জরয়তর ফরউয়নশয়নর সকমতর রবরনমররণ।

নররত ও রশশ উনয়য়ন গহতত উয়লখয়ররগ রবয়শষ কমরসরচ:৪।

ক) ভরলনরয়রবল উইয়মন থবরনরফট (রভডরবউরব) করর রকম;

খ) মর ও রশশ সহরয়তর কমরসরচ;

গ) মরহলর থসচরয়সবত সমরজকলরণ থকয়নর মরধয়ম রবরভন করবয়ক অনদরন পদরন;

ঘ) মরহলরয়দর আতকমরসনসরয়নর জন কদঋণ তহরবল;

ঙ) জরততয় নররত উনয়ন নতরত যয়গরপয়ররগতকরণ ও বরসবরয়ন; এবন

চ) পররশশ পনব ররসন করর রকম।



পররচচলন ও উনয়ন বয়

 144

মঞরর ও বরচদদর দচরবসমহ:  2023-24

মঞরর নন- 27

130-মরহলচ ও রশশ রবষয়ক মনণচলয়

(অনকসমহ হচজচর টচকচয়)

আবররক :পররচচলন বয় :দচয়যক বয় :

মলধন :উনয়ন বয় :অনচন বয় :

মমচট বয় :মমচট বয় 

আরর রক সমদ :

দচয় :

মমচট বয় :

0

4755,03,39

3778,71,39

976,32,00

4622,98,51

131,72,88

32,00

0

4755,03,39 4755,03,39 4755,03,39

অর রননররক

মকচড

অর রননররক মশরণরবনচস

2023-24 2022-23 2022-23

রববরণ বচদজট সনদশচরধর বচদজট

(অনকসমহ হচজচর টচকচয়)

আবররক বয়

নগদ মজরর ও মবরন 212,32,40 174,04,97 160,37,653111

পশচসরনক বয় 174,35,31 182,87,61 159,63,203211

রফ, চচজর ও করমশন 42,58,26 30,39,82 29,38,123221

পরশকণ 164,09,55 285,40,20 306,15,523231

মপদটচল, ওদয়ল ও লরবদকন 2,76,86 2,71,71 2,81,263243

ভমণ ও বদরল 10,38,10 6,13,42 10,42,523244

রচরকৎসচ ও শল রচরকৎসচ সরঞচমচরদ সরবরচহ 5,08,14 1,90,50 4,99,763252

খচদ সরবরচহ 10,72,81 10,85,80 10,45,303254

মদণ ও মরনহচরর 17,49,68 12,07,95 16,10,373255

সচধচরণ সরবরচহ ও ককচচমচল সচমগগ 6,95,00 7,77,29 9,33,613256

মপশচগর মসবচ, সমচনগ ও রবদশষ বয় 52,24,00 64,70,24 34,86,653257

মমরচমর ও সনরকণ 11,43,07 10,89,44 10,92,533258

অআরর রক সরকচরর কদপ রচদরশনদক মদয় ভরতরক 5,63,00 13,00,00 18,00,003511

আবররক অনদচন 154,34,90 156,38,44 157,51,513631

মলধন অনদচন 8,05,00 5,78,85 6,81,693632

নগদ সচমচরজক সহচয়রচ সরবধচরদ 1278,87,00 1225,76,00 1212,26,003721

অনগদ সচমচরজক সহচয়রচ সরবধচরদ 1948,54,85 1867,95,06 1766,93,273722

আবররক সচনচনর যচ অনত মশরণবদ নয় 201,28,58 1,24,93 91,803821

পকদলর আবররক সচনচনর 315,80,36 244,59,00 177,74,003823

সনররকর 1,64 2,25,26 63,33,413911

4622,98,51 4306,76,49 4158,98,17মমচট - আবররক বয় :
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অর রননররক

মকচড

অর রননররক মশরণরবনচস

2023-24 2022-23 2022-23

রববরণ বচদজট সনদশচরধর বচদজট

(অনকসমহ হচজচর টচকচয়)

মলধন বয়

অআরর রক সমদ

ভবন ও সচপনচসমহ 24,29,00 32,99,87 43,32,454111

যনপচরর ও সরঞচমচরদ 26,76,98 6,21,16 13,20,094112

অনচন সচয়গ সমদ 70,90 26,00 1,35,004113

ভরম 0 0 22,704141

পচকররকভচদব উৎপন অনচন সমদ 0 88,00 88,004143

মমচট -অআরর রক সমদ : 51,76,88 40,35,03 58,98,24

পকল মলধন বয়

পকল মলধন বয় 76,65,80 55,43,00 55,24,824211

মমচট -পকল মলধন বয় : 76,65,80 55,43,00 55,24,82

সনররকর

সনররকর 3,30,20 0 17,28,184911

মমচট -সনররকর : 3,30,20 0 17,28,18

131,72,88 95,78,03 131,51,24মমচট - মলধন বয় :

সমদ

আরর রক সমদ

ঋণ 32,00 30,00 30,007215

মমচট -আরর রক সমদ : 32,00 30,00 30,00

32,00 30,00 30,00মমচট - সমদ :

মমচট - মরহলচ ও রশশ রবষয়ক মনণচলয় : 4755,03,39 4402,84,52 4290,79,41
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পররচচলন ও উনয়ন বয়

মঞরর ও বরচদদর দচরবসমহ: 2023-24

মঞরর নন- 27

130 - মরহলচ ও রশশ রবষয়ক মনণচলয়

আবররক :পররচচলন বয় :দচয়যক বয় :

মলধন :উনয়ন বয় :অনচন বয় :

মমচট বয় :মমচট বয় 

আরর রক সমদ :

দচয় :

মমচট বয় :

(অনকসমহ হচজচর টচকচয়)

0

4755,03,39

3778,71,39

976,32,00

4622,98,51

131,72,88

32,00

0

4755,03,39 4755,03,39 4755,03,39

পচররষচরনক মশরণরবনচস

বচদজটপচররষচরনক

মকচড
রববরণ বচদজট সনদশচরধর

(অনকসমহ হচজচর টচকচয়)

2022-232022-232023-24

13001 সরচবচলয়

পররচচলন কচয রকম 3497,64,39 3353,89,51 3251,25,41

উনয়ন কচয রকম 491,47,00 368,53,18 316,51,45

3989,11,39 3722,42,69 3567,76,86মমচট :

আবররক 3906,81,89 3665,30,96 3491,76,96

মলধন 81,97,50 56,81,73 75,69,90

আরর রক সমদ 32,00 30,00 30,00

মমচট : 3989,11,39 3567,76,863722,42,69

13002 মরহলচ রবষয়ক অরধদপর

পররচচলন কচয রকম 273,55,00 247,17,69 248,80,00

উনয়ন কচয রকম 484,85,00 425,94,14 466,92,55

758,40,00 673,11,83 715,72,55মমচট :

আবররক 712,27,20 634,44,03 663,42,21

মলধন 46,12,80 38,67,80 52,30,34

মমচট : 758,40,00 715,72,55673,11,83

13003 রডএনএ লচবদরটরগ ববসচপনচ অরধদপর

পররচচলন কচয রকম 7,52,00 7,30,00 7,30,00

7,52,00 7,30,00 7,30,00মমচট :

আবররক 3,89,42 7,01,50 3,79,00

মলধন 3,62,58 28,50 3,51,00

মমচট : 7,52,00 7,30,007,30,00

মমচট - পররচচলন কচয রকম :

মমচট - উনয়ন কচয রকম :

মমচট - পররচচলন ও উনয়ন কচয রকম :

3778,71,39

976,32,00

3608,37,20

794,47,32

3507,35,41

783,44,00

4755,03,39 4402,84,52 4290,79,41

মমচট - আবররক :

মমচট - মলধন :

মমচট - সমদ :

মমচট - দচয় :

মমচট-মরহলচ ও রশশ রবষয়ক মনণচলয়:

4622,98,51 4306,76,49 4158,98,17

131,72,88 95,78,03 131,51,24

32,00 30,00 30,00

0 0 0

4755,03,39 4402,84,52 4290,79,41


